
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka ir 
Vilniaus miesto savivaldybės visuomeninė komisija „Draugiškas senatvei miestas“

kviečia į renginį Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti

RENGINIO PROGRAMA

14.00 val. Sveikinimo žodį tars rašytojas, žurnalistas, TV laidų vedėjas Algimantas Čekuolis.

14.15 val. pranešimai:

„VYRESNIO AMŽIAUS LIETUVOS GYVENTOJŲ PSICHOLOGINĖ GEROVĖ“,  
dr. Antanas Kairys, Vilniaus universiteto Bendrosios psichologijos katedra.  
Tyrimo bendraautoriai: Vilmantė Pakalniškienė, Albinas Bagdonas, Vytautas Jurkuvėnas, Olga Zamalijeva.

„SENATVĖS STIGMATIZAVIMAS LIETUVOJE“,  
dr. Gražina Rapolienė, Vilniaus universiteto Sociologijos katedra.   
Pranešime aptariami klausimai: ar senatvė Lietuvoje iš tiesų yra stigma ir kiek ji paplitusi?

„NIEKADA NEVĖLU“ – UŽIMTUMAS IR SAVIRAIŠKA VYRESNIAME AMŽIUJE“,  
dr. Zita Žebrauskienė, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetas.  
Pranešime aptariami klausimai: ar žmogaus tobulėjimas sustoja sulaukus vyresnio amžiaus ir kokios yra vyresnių 
žmonių saviraiškos ir užimtumo galimybės; ką visuomenė turėtų daryti, kad sumažėtų kliūčių senjorams įsitraukti 
į aktyvų visuomeninį ar profesinį gyvenimą?

„ROJUS UBAGYNE“,  
dr. Urtė Lina Orlova, Vilniaus universiteto Socialinio darbo katedra.  
Pranešime aptariami klausimai: gyvenimas globos namuose – kuo skiriasi priklausomybė nuo kitų ir tarpusavio 
priklausomumas? 

„ŠEIMOS IR VISUOMENĖS VAIDMUO PRIŽIŪRINT SENYVO AMŽIAUS ASMENIS“,  
Vilija Puodžiuvienė, BĮ Vilniaus miesto socialinės paramos centras.  
Pranešime aptariami klausimai: kokių sąlygų reikia, kad slaugomas senyvo amžiaus žmogus galėtų kuo ilgiau gyventi 
savo namuose ir kartu būtų užtikrinama pagalba šeimos nariams ir sudaromos galimybės kokybiškai juo rūpintis?

16.00 val. Antakalniečių bendruomenės mišraus choro „Šilas“ koncertas 
(meno vadovas ir dirigentas Rimantas Vaiginis). 

Ateikite – Jūsų laukia šauni draugija ir atnaujintos Nacionalinės bibliotekos (Gedimino pr. 51) erdvės! 

2016 m. spalio 4 d.14.00 val. Konferencijų salėje (V a.) organizuojama konferencija  
„Pagyvenusių žmonių gyvenimo kokybė Lietuvoje:  

ar juntama diskriminacija vyresniame amžiuje?“


